INDEX LOCORUM SACRÆ SCRIPTURÆ

QUÆ IN HOC VOLUMINE EXPLICANTUR.

GENESIS.

- CAP. II, v. 21. *Immis ergo Dominus Deus soporem in Adam. Explicatur hic raptus*, tr. 4, l. 2, c. 19.
 CAP. IV, v. 26. *Cœpit (Enos) invocare nomen Domini, id est, peculiarem ritum invocandi*, tr. 4, l. 1, c. 29.
 CAP. XXIV, v. 3. *Pone manum tuam subter femur meum*, tr. 5, l. 4, c. 1.
 CAP. XXXI, v. 49. *Intueatur, et judicet Dominus inter nos*, etc., tr. 5, l. 3, c. 16.
 CAP. XXXVII, v. 29. *Pone manum tuam sub femore meo*, etc. Explicatur hæc cæmeronia, tr. 5, l. 4, c. 1.
 CAP. XXXIII, v. 10. *Dimitte me*, etc. Explicatur de efficacia orationis, tr. 4, l. 1, c. 11.

LEVITICUS.

- CAP. V, v. 4. *Anima quæ pejeraverit, et protulerit labiis*, etc.; *qui male juraverit*, debet pœnitere, qui vero bene, quia fuit oblitus, tr. 5, l. 2, c. 14.
 CAP. XXVII, v. 9. *Animal autem quod immolarit postest*, etc., expenditur late, et ostenditur hanc legem fuisse cæmerionalem, tr. 6, l. 6, c. 18.

NUMERI.

- CAP. V, v. 19. *Adjurabisque eam*, etc., de qua adjuratione sit intelligendum, tr. 5, l. 4, c. 1.
 CAP. XXX, v. 3. *Si quis virorum votum Domino moverit, aut se constrinxerit juramento*, non faciet, etc. Explicatur de quacumque promissione jurata, non de voto tantum, tr. 5, l. 2, c. 1.
 — v. 4. *Mulier si quidquam moverit*, etc., in atlante adhuc puellari, tr. 6, l. 6, c. 5.
 — v. 15. *Si audiens vir tacuerit*, etc. Si autem contradicerit, etc. Id est, uxor non peccabit non servando votum, vir autem reddet rationem facti ejus, tr. 6, l. 6, c. 4.

DEUTERONOMIUM.

- CAP. VI, v. 13. *Per nomen illius jurabis*, etc., id est, cum jurare oportuerit, per Deum tuum jurabis, tr. 4, l. 4, c. 5.
 CAP. XXIII, v. 23. *Facies sicut promisisti Domino Deo tuo*, et propria voluntate, et in ore tuo locutus es, expenditur, tr. 6, l. 6, c. 9.

JOSUE.

- CAP. IX, v. 18. *Et non percusserunt eos eo quod jussent*, etc. Agitur late de hoc juramento, tr. 5, l. 2, c. 18.

JUDICUM.

- CAP. XI, v. 30. *Votum vorvit Domino (Jephthe)*. Expenditur votum, tr. 6, l. 2, c. 10.
 CAP. XXI, v. 1. *Juraverunt quoque filii Israel in Maspha*, et dixerunt: *Nullus nostrum dabit filii Benjamin de filiabus suis uxorem*. Explicatur hoc juramentum, tr. 5, l. 2, c. 14.

LIBER PRIMUS REGUM.

- CAP. I, v. 11. *Si dederis famulæ tuae sexum virilem, dabo eum Domino*. Ostenditur hoc votum fuisse conditionatum, tr. 6, l. 6, c. 22.
 CAP. XIII, v. 13. *Anna loquebatur in corde suo, tandemque labia illius movebantur*, tr. 4, l. 1, c. 3.
 CAP. XV, v. 22. *Melior est obedientia quam victimæ*, quia sacrificium de re prohibita non placet Deo, tr. 6, l. 2, c. 4.
 CAP. XX, v. 2. *Absit, non morieris*; neque enim faciet pater meus quicquam; et infra: *Et juravit rursum Davidi*, utique Jonathas, qui jurabat de facto alieno, ex conjecturis, tr. 5, l. 1, c. 1.

LIBER SECUNDUS REGUM.

- CAP. XII, v. 22. *Quis scit si forte donet eum mihi Dominus*, etc., tr. 4, l. 1, c. 27. Nimurum, quod impretrans orando pro alio, in illo nobis datur. Item ad orationem non requiritur fides omnino certa de eventu, c. 24.

LIBER TERTIUS REGUM.

- CAP. XIII, v. 5. *Apparuit Dominus Salomoni per somnum nocte dicens: Postula quod vis, ut dem tibi*. Ostenditur in sommo exitisse discursus, tr. 4, l. 1, c. 19, et late expenditur hic somnus, c. 20.

LIBER QUARTUS REGUM.

- CAP. I, v. 10. *Si homo Dei sum, descendat ignis*, etc., explicatur, tr. 4, l. 1, c. 19.
 CAP. XX, v. 3. *Memento, quæso, quomodo ambulaverim*, etc., vel de speciali instinctu Spiritus Sancti, vel de necessitate ad exercitandam fiduciam expontur, tr. 4, l. 2, c. 2.

PRIMUS ESDRAE.

- CAP. X, v. 5. *Surrexit ergo Esdras, et adjuravit principes sacerdotum et Levitarum, et omnem Israël, ut sacerent secundum verbum hoc, et juraverunt*. Expenditur hic locus, tr. 5, l. 2, c. 14.

PSALMI.

- Ps. XIX, v. 17. *Desiderium pauperum exaudivit Dominus*; desiderium pro oratione ponitur, tr. 4, l. 1, c. 1.
 Ps. XVIII, v. 15. *Meditatio cordis mei in conspectu tuo semper*, cum meditatio sit opus intellectus, debet a corde exire, et referri ad Dei cultum, tr. 4, l. 2, c. 2.
 Ps. XXI, v. 36. *Vota mea reddam in conspectu timentium eum*, etc., explicatur de Christo Domino, tr. 6, l. 3, c. 1.
 Ps. XXV, v. 2. *Proba me, Domine, et lenta me*, explicatur late de tentationibus, tr. 4, l. 1, c. 9.
 Ps. XXXI, v. 5. *Dixi: Confitebor adversum me iniustitiam meam Domino*, tr. 4, l. 1, c. 5.
 Ps. XXXIX, v. 13. *Cor meum dereliquit me*. Per cogitationes varias non animadversas, tr. 4, l. 2, c. 5.

INDEX LOCORUM SACRÆ SCRIPTURÆ.

4181

OSEAS.

- CAP. IV, v. 15. *Neque juraveritis, vivit Dominus, etc.*, expenditur, tr. 5, l. 1, c. 2.

JONAS.

- CAP. III, v. 9. *Qui scit, si convertatur, et ignorat Deus, etc.* Ostenditur opus non esse fide omnino certa de eventu, tr. 4, l. 1, c. 24.

MATTHÆUS.

- CAP. V, v. 33. *Reddes autem Domino juramenta tua*, etc., id est, si quando juraveris, per Deum tuum jurabis, tr. 5, l. 3, c. 1; explicatur etiam hic locus, l. 2, c. 1. Item redditur Domino juramenta, quia in eorum observatione divino honori consulitur, c. 4, et l. 1, c. 5, vide etiam.

- v. 34. *Ego autem dico vobis, non jurare omnino, neque per cælum, quia thronus Dei est; neque per terram, quia scabellum est pedum ejus, etc.* Illud omnino, id est, non per creaturas, ut tales sunt, tr. 5, l. 1, c. 2, vel, neque per cælum, etc., quia in his virtute juratur per Deum, c. 5.

- v. 37. *Quod autem his abundantius est, a malo est*, etc., id est, ab imperfectione naturæ deficientis et fallentis, et presertim exponitur de frequentia jurandi, tr. 5, l. 1, c. 14.

- CAP. VI, v. 6. *Cum oraveris, intra in cubiculum tuum*. Ad litteram de materiali loco exponitur, tr. 4, l. 3, c. 7.

- v. 7. *Orantes autem nolite multum loqui*. Ita ut fiducia in verborum multitudine ex ignorantia ponatur, vel ita ut multiloquio internam impedit devotionem, ib.

- v. 9. *Pater noster, qui es in cælis*, etc., vox pater, vel non excludit alias personas, vel dirigitur ad totam Trinitatem, tr. 4, l. 3, c. 8, explanatur tota Dominicæ Oratio, l. 3, c. 8.

- CAP. VII, v. 7. *Petite, et dabitur vobis*, traditur præceptum de petendo, tr. 4, l. 1, c. 28.

- CAP. 9, v. 18. *Creditis quia hoc possum facere vobis*. Nam ad orationem exigunt fides saltem implicata, tr. 4, l. 1, c. 24.

- CAP. XVIII, v. 20. *Ubi sunt duo vel tres congregati in nomine meo*. Illud congregati, non solum de tempore, sed etiam de loco interpretandum, tr. 4, l. 4, c. 1.

- CAP. XX, v. 20. *Adorans et petens*, nam reverentia præmittitur orationi, tr. 4, l. 1, c. 30.

MARCUS.

- CAP. XIII, v. 32. *De die illa nemo scit*, etc., vel ut reuelat, vel a se, vel ex humanitate, etc., tr. 5, l. 3, c. 11.

LUCAS.

- CAP. IX, v. 62. *Nemo mittens manum*, etc., explicatur late ad litteram, tr. 5, l. 1, c. 2.

- CAP. X, v. 42. *Optimam partem elegit sibi Maria*, etc. Quia oratio mentalis est quodammodo hujus vitæ beatitudino, tr. 4, l. 2, c. 1.

- CAP. XI, v. 8. *Et si non dabit illi, eo quod amicus ejus sit, propter importunitatem tamen ejus, surget, et dabit*; exponitur de efficacia orationis, si habeat conditions necessarias, tr. 4, l. 1, c. 25.

- v. 9. *Petite, et dabitur vobis, querite*; utrumque esse ex gratia, petere et accipere; notatur ex Patribus, tr. 4, l. 1, c. 8.

- CAP. XVIII, v. 1. *Oportet semper orare, et non defere*, id est, non desistere a petitione, licet statim

non concedatur, tr. 4, l. 1, c. 30, quia oratio est de necessitate medii ad salutem, c. 28.

JOANNES.

CAP. IV, v. 24. *Spiritus est Deus, et eos, qui adorant eum in spiritu et veritate, oportet adorare, id est, verum Deum, et puro corde, non vero excluditur corporis adoratio. Imo de visibili etiam adoratione per sacrificium exponitur, tr. 4, l. 3, c. 1, vel aliter, non esse necessarium certum locum ad Deum orandum, c. 7.*

CAP. VII, v. 8. *Ego non ascendam ad diem festum istum, id est, vel vobisecum, vel ad patiendum, tr. 5, l. 3, c. 10.*

CAP. IX, v. 31. *Scimus, quia Deus peccatores non exaudit, id est, orationes, quas ut peccatores fundunt, vel ad facienda miracula in confirmationem mendacii, tr. 4, l. 1, c. 25.*

CAP. XI, v. 4. *Ecce quem amas, infirmatur, ostenditur ibi vis occultæ orationis, tr. 4, l. 4, c. 9.*

CAP. XIV, v. 13. *Quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam. Pater, videtur sumi essentialiter pro Deo, ut Pater noster, atque ita pro tota Trinitate supponere, tr. 4, l. 1, c. 9.*

CAP. XVII, v. 1 et 5. *Clarifica filium tuum, etc. Intelligentum est de claritate nominis per notitiam credentium, tr. 4, l. 1, c. 11.*

ACTA.

CAP. V, v. 4. *Non es mentitus hominibus, sed Deo, sensus est, non fuisse mendacium mere politicum, sed irreligiosum, tr. 6, l. 5, c. 3.*

CAP. VIII, v. 22. *Roga Deum, si forte remittatur tibi hæc cogitatio cordis tui. Quia incertum est an is, qui orat, habeat dispositionem sufficientem ad obtinendum quod postulat, tr. 4, l. 1, c. 25.*

CAP. X, v. 10. *Cecidit super eum mentis excessus, exponitur hic raptus, tr. 4, l. 2, c. 20.*

CAP. XXVII, v. 24. *Ecce donavit tibi Deus omnes qui navigant tecum. Nobis enim datur, etiam si alteri detur, quod pro aliis petimus, tr. 4, l. 1, c. 27.*

AD ROMANOS.

CAP. IV, v. 20. *In reprobmissione Dei non hæsitavit diffidentia, sed confortatus est fide. Quia firmitas spei in fide fundatur, tr. 4, l. 1, c. 24.*

CAP. VIII, v. 26. *Ipse spiritus postulat pro nobis genitibus inenarrabilibus. Explicatur de orandi modo, quem nobis infundit, tr. 4, l. 1, c. 11; item varios et inenarrabiles compunctionis modos inspirando, l. 2, c. 3, item postulare nos facit, l. 1, c. 8.*

CAP. X, v. 14. *Quomodo invocabunt, in quem non crediderunt? Nam oratio supponit conversionem ad Deum, tr. 4, l. 1, c. 30.*

I. AD CORINTHIOS.

CAP. VII, v. 5. *Nolite fraudare invicem, nisi forte ex consensu, etc.; illud hoc consensu, ostendit consilium, non præceptum orationis, tr. 4, l. 1, c. 30.*

— v. 10. *Melius est nubere quam uti, respectu scilicet illius, qui non decernit facere quod in se est, ut continentiam servet, tr. 6, l. 2, c. 9.*

— v. 35. *Nou ut laqueum vobis injiciam. Laqueus hic significat involuntariam necessitatem, tr. 6, l. 1, c. 18.*

CAP. XIII, v. 3. *Nemo potest dicere: Dominus Jesus, nisi in Spiritu Sancto, expenditur, tr. 4, l. 1, c. 8.*

CAP. XIII, v. 2. *Si habuero omnem fidem, etc. Id est, perfectam, potest enim esse substantialis, quin sit perfecta, tr. 4, l. 1, c. 0.*

CAP. XIV, v. 14. *Si orem lingua, spiritus meus oret, mens autem mea sine fructu est, id est, si orem sola lingua, non percipit mens spiritualem refectio- nem, tr. 4, l. 3, c. 5.*

— v. 26. *Unusquisque vestrum, etc., psalmum ha- bet, etc: Psalmus videtur usurpari pro metro in laudem Dei canendo, tr. 4, l. 4, c. 2.*

AD GALATAS.

CAP. II, v. 20. *Vivo autem jam non ego, etc., scilicet per amoris extasim, quam patiebatur, tr. 4, l. 2, c. 18.*

AD EPHESIOS.

CAP. V, v. 19. *Canticis spiritualibus cantantes, etc., id est, canticis spiritualia continentibus, tr. 4, l. 4, c. 1.*

AD COLOSSENSES.

CAP. II, v. 23. *Quæ sunt rationem quidem habentia sapientiae in superstitione, explicatur, tr. 6, l. 1, c. 1.*

I AD THESSALONICENSES.

CAP. V, v. 17. *Sine intermissione orate, id est, sine distractionibus interpositis, tr. 4, l. 1, c. 5.*

— v. 27. *Adjuro vos per Dominum, ut legatur Epis- tola hæc. Potest intelligi de adjuratione imperativa, vel coactiva, tr. 5, l. 4, c. 2.*

I AD TIMOTHEUM.

CAP. II, v. 1. *Obsecro igitur primum omnium fieri obsecrations, etc. Expenditur late, tr. 4, l. 1, c. 1; l. 2, c. 3.*

CAP. V, v. 12. *Habentes damnationem, quia primam, etc. Nomine fidei, moralis fides, seu votum intel- ligitur, tr. 6, l. 1, c. 13.*

II AD TIMOTHEUM.

CAP. IV, v. 1. *Testificor coram Deo et Christo Iesu per adventum ipsius, etc. Est adjuratio præceptiva, tr. 5, l. 4, c. 2.*

AD HEBRAEOS.

CAP. VI, v. 16. *Omnis controversiae eorum finis ad confirmationem est juramentum. Id est, omnis con- troversia inter homines juramento finitur, quatenus veritas per juramentum confirmatur, tr. 5, l. 1, c. 6.*

I JOANNIS.

CAP. II, v. 1. *Advocatum habemus apud patrem Je- sum Christum. Notatur non addi solum, tr. 4, l. 1, c. 10.*

CAP. V, v. 13. *Quodcumque petierimus secundum volun- tatem ejus, audit nos. Expenditur illud, secun- dum voluntatem ejus, tr. 4, l. 1, c. 13.*

— v. 15. *Est peccatum ad mortem. Explicatur quoniam sit hoc peccatum, tr. 4, l. 1, c. 15.*

APOCALYPsis.

CAP. III, v. 20. *Ecce sto ad ostium, et pulso, tr. 4, l. 1, c. 8.*

CAP. VI, v. 10. *Clamabant voce magna dicentes: Us- quequo, Domine, etc. Explicatur de petitione gloriæ corporum, tr. 4, l. 1, c. 11.*

INDEX CAPITULORUM ET JURIUM OMNIUM

QUÆ IN HOC VOLUMINE EXPLICANTUR.

EX DECRETO.

CAP. Presbyter, d. 28, tr. 6, l. 2, c. 6.
CAP. ultim., d. 92, de Obligat. recitandi, tr. 4, l. 4, c. 10.

CAP. unic., 85 d., tr. 5, l. 2, c. 13.
CAP. Presbyter, d. 91, tr. 4, l. 4, c. 16.

CAP. Clericus victim., d. 21, tr. 4, l. 4, c. 29.
CAP. Si quis Presbyter, d. 92, tr. 4, l. 4, c. 16.

CAP. In sancta Romana, 92, d. Quibus incumbat ca- nere in choro, tr. 4, l. 4, c. 9.

CAP. ult., 92 d., de Obligatis ad recitan., tr. 4, l. 4, c. 10.